1

2020 年度 第 9 回 外国語学部教授会 議事要旨

2021 年 1 月 7 日（木）                            出 席 者  85 人

13 時 02 分開会                       委任状提出者   0 人
   13 時 29 分閉会                         欠 席 者    15 人

                                               海外渡航者等      1 人
                                         定 足 数    51 人

［議事要旨の確認］

2020 年度第 8 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］
１．2020 年度部局年度計画の進捗状況について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
２．令和 3（2021）年度いちょう祭の実施について

標記について、周年事業（記念式典）と日程が重複するため、外国語学部としては実施しない旨報告
があった。

３．令和 3（2021）年度外国語学部 3 年次編入学、科目等履修生（区分：B2・B3・B4）試験の合格者選考
結果報告について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

４．令和 3（2021）年度総合型選抜第一次選考の合格者選考結果報告について
  標記について、配布資料に基づき報告があった。
５．2021 年度オープンキャンパスに係るアンケートについて

標記について、アンケートの回答について報告があった。
６．2022 年度海外在住私費外国人留学生特別入試志願者数報告について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
７．令和 3（2021）年度のマルチリンガル・エキスパート養成プログラム学部プログラムの履修生募集に

ついて
標記について、配付資料に基づき報告があり、学生への広報について協力依頼があった。

［審議事項］
１．2020 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２．令和 3（2021）年度一般選抜（前期日程）、特別入試〔私費外国人留学生、帰国生徒〕及び科目等履修

生試験実施要領（案）について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．留学による単位の認定について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１．キャンパスハラスメントに関する研修会の開催見送りについて
  標記について、例年 2 月に開催しているが、今年度については新型コロナウイルス感染拡大の状況及

2

び移転状況にも鑑み、開催を見送ることとする旨報告があった。
２．令和 2（2020）年度秋～冬学期授業評価アンケート及び卒業年次生アンケートについて

標記について、教員に周知及び協力依頼があった。
３．新年度のオリエンテーションについて

標記について、新年度のオリエンテーションの変更点について、周知及び協力依頼があった。
４．大阪大学包括契約ソフトウェアの使用方法の変更について

標記について、大阪大学包括契約によるソフトウェアのインストール方法が 2020 年 12 月 1 日から変

更されており、当面の間は個別対応となり事前に申請を行う必要があるため、詳細は大阪大学包括契

約ソフトウェアのサイトを確認するよう周知があった。
５．対面授業について

標記について、対面授業の申請を行っている授業において、対面授業を取りやめる場合は事務へ連絡

するよう周知があった。
６．総合型選抜試験等における担当委員について
  標記について、各専攻語で対応しなければいけない入試において、事前に担当委員を交代することが

わかっている場合は速やかに事務へ連絡するよう依頼があった。また、もっと緊張感を持って入試業
務に当たるよう注意喚起があった。

７．次回以降の開催予定日時について
次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

2021 年 2 月 10 日 （水） 13：00
2021 年 3 月 4 日 （木） 13：00

以 上